

Gültig ab 1. September 2017

Mitnahme-
preis
je Flasche

Ausschank-
Preis
je Flasche

Trockene Weine

1	2016er Bremmer Laurentiusberg Elbling <u>trocken</u> 0,75 l RS: 4,1 - Alk: 12,0 - Säure: 5,8	5,20 6,93 je Liter	10,00
---	--	--------------------------	-------

Zitronig frisch und spritzig, der perfekte Durstlöscher für Liebhaber leichter und trockener Weine „Des Winzers Lieblings Schoppen“.

2	2015er Bremmer Cabernet Cubin Blanc de Noir <u>trocken</u> 0,75 l RS: 4,4 - Alk: 13,0 - Säure: 6,8 BRONZENER KAMMERPREIS	7,50 10,00 je Liter	11,00
---	--	---------------------------	-------

Der weiße Wein aus roten Trauben. Mit angenehmem Geruch nach Paprika und tropischen Früchten und beeindruckender Fülle und Komplexität passt er besonders gut zu Meeresfrüchten und Fisch, aber auch zu hellem Fleisch.

3	2015er Klottener Weißburgunder <u>trocken</u> 0,75 l RS: 5,8 - Alk: 13,0 - Säure: 5,3 SILBERNER KAMMERPREIS	6,20 8,27 je Liter	11,00
---	---	--------------------------	-------

Trockener, fruchtiger Wein für jeden Anlass, begeisternder Duft nach reifer Birne und gelbem Apfel.

4	2016er Bremmer Calmont Riesling Hochgewächs <u>trocken</u> 'Calmont-Revival' 0,75 l RS: 5,9 - Alk: 13,0 - Säure: 5,7	8,50 11,33 je Liter	13,00
---	--	---------------------------	-------



Prämiiert mit dem Calmont-Logo als „Vorzeigewein der Calmont-Region“

Trocken, fruchtig und elegant, der Klassiker aus unserer Neuanpflanzung im Calmont.

5	2016er Bremmer Calmont Riesling Hochgewächs <u>trocken</u> 'Calmont-alte Reben' 0,75 l RS: 6,4 - Alk: 13,0 - Säure: 5,2 GOLDENER KAMMERPREIS	9,50 12,67 je Liter	14,00
---	--	---------------------------	-------



Prämiiert mit dem Calmont-Logo als „Vorzeigewein der Calmont-Region“

Gehaltvoller fruchtiger Riesling mit ausgeprägter Mineralik – für das besondere Genusserlebnis.

6	2016er Bremmer Calmont Riesling Hochgewächs <u>trocken</u> 'Calmont-Premium' 0,75 l RS: 7,6 - Alk: 13,0 - Säure: 5,1 Prämiiert mit dem Calmont-Logo als „Vorzeigewein der Calmont-Region“	12,50 16,67 je Liter	16,00
---	---	----------------------------	-------



Prämiiert mit dem Calmont-Logo als „Vorzeigewein der Calmont-Region“

Aus den besten ausgesuchten Trauben, die Riesling Spezialität für Anspruchsvolle.

Erläuterung der Abkürzungen

RS = Restsüße Alk = Alkoholgehalt

Alle Weine enthalten Sulfite.

Mitnahme-
preis
je Flasche

Ausschank-
Preis
je Flasche

Halbtrockene und feinherbe Weine

7	2015er Bremmer Laurentiusberg Weißburgunder <u>halbtrocken</u> 0,75 l RS: 10,5 - Alk: 13,5 - Säure: 4,8 BRONZENER KAMMERPREIS	6,20 8,27 je Liter	11,00
---	---	--------------------------	-------

Fruchtiger und spritziger Wein für jeden Anlass, begeisternder Duft nach reifer Birne und gelbem Apfel mit begleitender Restsüße.

8	2016er Bremmer Abtei Kloster Stuben Rivaner <u>halbtrocken</u> 0,75 l RS: 13,5 - Alk: 12,0 - Säure: 4,8 GOLDENER KAMMERPREIS	5,40 7,20 je Liter	10,00
---	--	--------------------------	-------

Aromatisch, frisch und fruchtiger Weingenuss aus goldgelben, reifen Trauben.

9	2015er Klottener Riesling Hochgewächs <u>halbtrocken</u> 0,75 l RS: 15,9 - Alk: 11,5 - Säure: 7,2 SILBERNER KAMMERPREIS	7,50 10,00 je Liter	12,00
---	---	---------------------------	-------

Fruchtiger Riesling mit eleganter Restsüße.

10	2016er Bremmer Frauenberg Riesling Hochgewächs <u>halbtrocken</u> 0,75 l RS: 14,9 - Alk: 12,0 - Säure: 5,4 SILBERNER KAMMERPREIS	8,50 11,33 je Liter	13,00
----	--	---------------------------	-------

Harmonisch, filigran und fruchtig.

11	2015er Bremmer Calmont Riesling Hochgewächs <u>feinherb</u> 0,75 l RS: 25,0 - Alk: 11,5 - Säure: 8,2 GOLDENER KAMMERPREIS	8,20 10,93 je Liter	13,00
----	---	---------------------------	-------

Sehr beeindruckender vollmundig-feinfruchtiger Riesling, spritzig und frisch mit toller Reife und Finesse.

Rot- und Rosé-Weine

12	2015er Regent Weißherbst <u>trocken</u> 0,75 l RS: 6,4 - Alk: 12,0 - Säure: 5,8 BRONZENER KAMMERPREIS	6,20 8,27 je Liter	11,00
----	---	--------------------------	-------

Fruchtiger Weingenuss aus roten Trauben, blumig, aromatisch - „ein Sommertraum“.

13	2016er Klottener Regent Weißherbst <u>feinherb</u> 0,75 l RS: 24,1 - Alk: 10,5 - Säure: 4,6	6,20 8,27 je Liter	11,00
----	---	--------------------------	-------

Roséwein mit fruchtigen Aromen nach Erdbeeren, Waldbeeren und feinherbem Säurespiel

Mitnahme-
preis
je Flasche

Ausschank-
Preis
je Flasche

14	2014er Bremmer Abtei Kloster Stuben Regent Rotwein <u>trocken</u> 0,75 l BRONZENER KAMMERPREIS RS: 0,3 - Alk: 13,5 - Säure: 5,7	8,50 11,33 je Liter	13,00
----	---	---------------------------	-------

Weich und vollmundig mit feiner Süße, verführerischer Duft nach Waldbeeren, ein perfekter Allrounder. - 6 Monate im Eichenholzfass gereift -

15	2015er Bremmer Regent Rotwein <u>halbtrocken</u> 0,75 l RS: 13,7 - Alk: 11,0 - Säure: 5,4	7,00 9,33 je Liter	12,00
----	---	--------------------------	-------

Vollmundige Beerenaromen, angenehm dicht, samtig, mit feinem Duft nach Kirschen - 6 Monate im Eichenholzfass gereift -

16	2016er Bremmer Cabernet Cubin Rotwein <u>trocken</u> „Dark Sun“ 0,75 l RS: 5,2 - Alk: 13,0 - Säure: 5,4	12,50 16,67 je Liter	16,00
----	---	----------------------------	-------

Dichtes Rot, Kräuter Cassis Aromen mit viel Frucht und Würze. Angenehmer markanter Nachhall, vollmundig und schön feurig

- 6 Monate im Eichenholzfass gereift -

Liebliche und fruchtsüße Weine

17	2016er Bremmer Rotling Cuvée aus Müller-Thurgau und Regent 0,75 l RS: 36,4 - Alk: 10,5 - Säure: 4,5	5,80 7,73 je Liter	10,50
----	---	--------------------------	-------

Feinste Fruchtkomponenten aus der Hochzeit von roten und weißen Trauben machen ihn zu einem frisch fruchtigen Weingenuss-Erlebnis.

18	2016er Bremmer Schlemmertröpfchen Müller-Thurgau <u>lieblich</u> 0,75 l RS: 53,5 - Alk: 9,0 - Säure: 5,2	5,20 6,93 je Liter	10,00
----	--	--------------------------	-------

Frischer, aromatischer Wein für gesellige Stunden.

19	2016er Bremmer Riesling Hochgewächs <u>süß</u> 0,75 l RS: 64,3 - Alk: 9,5 - Säure: 6,5 SILBERNER KAMMERPREIS	8,00 10,67 je Liter	12,00
----	--	---------------------------	-------

Fruchtig, süß und süffig.

Sekt und Secco

20	2015er Bremmer Elbling Secco Qualitätspierwein <u>trocken</u> 0,75 l - Alk: 10,0 GOLDENER KAMMERPREIS	6,00 8,00 je Liter	11,00
----	--	--------------------------	-------

Zitronig frisch, perliger - so macht der Sommer Freude !!!

Mitnahme-
preis
je Flasche

Ausschank-
Preis
je Flasche

21	2013er Elbling Winzersekt Brut <i>Traditionelle Flaschengärung</i> 0,75 l Alk: 13,0 SILBERNER KAMMERPREIS	10,00 13,33 je Liter	16,00
----	---	----------------------------	-------

Hier zeigt unser Elbling seine wahre Größe! Lebendige Frische und fruchtiges Aroma lassen festliche Anlässe unvergesslich werden.

22	„Prickelnder“ Weinbergpfirsich Secco 0,75 l Alk: 8,0	6,90 9,20 je Liter	11,00
----	---	--------------------------	-------

Eine fruchtige prickelnde Erfrischung auf Secco-Basis mit feinen natürlichen Pfirsicharomen und zugesetzter Kohlensäure.

Traubensaft

23	2015er Bremmer TRAUBENSAFT 0,75 l „Unser KINDERWEIN“ 100% Fruchtgehalt aus eigenem Lesegut. Für alle, die es fruchtig, aber ohne Alkohol mögen.	4,00 5,33 je Liter	5,50
----	--	--------------------------	------



In einem jährlichen Wettbewerb um die besten Steillagen-Rieslinge der Calmont-Region, erhalten die

„Siegerweine“ nach 2 Blindverkostungen das sogenannte „Calmont-Logo“ in Form eines Flaschenanhängers. Diese Weine sind geprägt von feinen Aromen, vielfältiger Frucht und überragender Finesse und präsentieren als „Vorzeigeweine“ unsere Region bei der Gastronomie und auf öffentlichen Veranstaltungen.



Wir sind gerne Gastgeber für Ihre Feier in unserer Vinothek.